

CAMPOSIÇÕES - MERCADO DO CAFÉ									
Tabela	Codigo	Item	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS - Os materiais utilizados deverão ser de 1ª qualidade	CONSUMO	UN	Custo Unitario	CUSTO DO ITEM		
		1.6	Fechamento vertical da cobertura central (UNIDADE: M²)				Material	M. de O	R\$ TOTAL
SINAPI	6111	1.1	Ajudante de telhadista	0,28	h	R\$ 8,39		2,35	
SINAPI	12869	1.2	Telhadista	0,28	h	R\$ 10,24		2,87	
SINAPI	4315	1.3	Gancho chato para fixação de telhas (comprimento: 100,00 mm)	0,70	un	R\$ 1,91	1,34		
SINAPI	11029	1.4	Haste reta p/ gancho fg c/ rosca - 1/4" x 30cm - p/ fixação telha - incl porca e arruelas	0,70	un	R\$ 0,59	0,41		
cotação		1.5	Chapa de policarbonato 6x2100x6000mm	1,10	m²	R\$ 45,52	50,07		
SINAPI	13294	1.6	Parafuso sextavado rosca boberba zincado 3/8" x 80mm	0,70	un	R\$ 1,27	0,89		
							52,71	5,22	57,93
			BDI	25,00	%				14,48
			Total da Composição						72,41

Tabela	Codigo	Item	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS - Os materiais utilizados deverão ser de 1ª qualidade	CONSUMO	UN	Custo Unitário	CUSTO DO ITEM		
							Material	M. de O	R\$ TOTAL
		1.6	Ar Condicionado 60000 BTUs (UNIDADE: UN)						
SINAPI	246	1.1	Auxiliar de encanador	26,10	h	R\$ 8,89		232,03	
SINAPI	2696	1.2	Encanador	26,10	h	R\$ 11,84		309,02	
SINAPI	247	1.3	Auxiliar de eletricista	9,90	h	R\$ 9,09		89,99	
SINAPI	2436	1.4	Eletricista	9,90	h	R\$ 11,84		117,22	
SINAPI	2700	1.5	Montador	16,00	h	R\$ 15,87		253,92	
SINAPI	242	1.6	Ajudante	16,00	h	R\$ 9,13		146,08	
SINAPI	12746	1.7	Tubo soldável de cobre para água fria/água quente/incêndio em instalações residenciais - classe e (diâmetro nominal: 42mm)	45,00	m	R\$ 40,93	1.841,85		
SINAPI	12329	1.8	Pasta para soldar cobre e bronze	0,063	kg	R\$ 63,79	4,02		
SINAPI	13388	1.9	Estanho para solda 50x50	0,51	kg	R\$ 57,40	29,27		
SINAPI	939	1.10	Fio isolado em PVC (encordoamento: classe 1 / seção transversal: 2,50 mm² / tensão: 750,00 V)	91,80	m	R\$ 0,91	83,54		
SINAPI	12743	1.11	Tubo soldável de cobre para água fria/água quente/incêndio em instalações residenciais - classe e (diâmetro nominal: 22mm)	51,00	m	R\$ 13,86	706,86		
cotação		1.12	Ar condicionado do tipo split piso-teto com capacidade de 60.000 Btus - frio, 220V + CONDENSADORA	1,00	un	R\$ 4.998,95	4.998,95		
							7.664,49	1.148,26	8.812,75
			BDI	12,00	%				1.057,53
			Total da Composição						9.870,28

Tabela	Codigo	Item	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS - Os materiais utilizados deverão ser de 1ª qualidade	CONSUMO	UN	Custo Unitario	CUSTO DO ITEM		
							MATERIAL	M. DE O.	R\$ TOTAL
		1.6	Película fotocromática de climatização - fornecimento e instalação (UNIDADE: M²)						
SINAPI	6111	1.1	Ajudante de telhadista	0,14	h	R\$ 8,39		1,17	
SINAPI	12869	1.2	Telhadista	0,14	h	R\$ 10,24		1,43	
SINAPI	11601	1.3	Cola adesiva para manta butílica	0,25	l	R\$ 23,22	5,81		
cotação		1.4	Película fotocromática de climatização	1,10	m²	R\$ 39,94	95,00		
							100,81	2,60	103,41
			BDI	25,00	%				25,85
			Total da Composição						129,26

Tabela	Codigo	Item	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS - Os materiais utilizados deverão ser de 1ª qualidade	CONSUMO	UN	Custo Unitário	CUSTO DO ITEM		
							Material	M. de O	R\$ TOTAL
		1.1	Cortina de ar de 1,20m de largura, 220V, com controle remoto (UNIDADE: UN)						
SINAPI	247	1.1	Ajudante de Eletricista	2,00	h	R\$ 9,09		18,18	
SINAPI	2436	1.2	Eletricista	2,00	h	R\$ 11,84		23,68	
cotação		1.3	Cortina de ar de 1,20m de largura, 220V, com controle remoto	1,00	un	R\$ 393,16	393,16		
							393,16	41,86	435,02
		BDI		12,00	%				52,20
		Total da Composição							487,22